COMISSÃO ESPECIAL DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE PESSOAL – CERSP
EDITAL DE ESCOLHA DE VAGAS PARA O CARGO DE MONITOR DE ÔNIBUS - SEDUCE

A COMISSÃO ESPECIAL DE RECRUTAMENTO E DE SELEÇÃO DE PESSOAL -
CERSP, no uso de suas atribuições legais, torna público, pelo presente Edital, as normas para
realização da escolha de vagas do Processo Seletivo Simplificado - EDITAL PMI/CERSP/PSS nº
02/2020, para admissão de MONITOR DE ÔNIBUS em caráter temporário, para atuação na
educação básica do ensino regular da rede pública Municipal.

DA ESCOLHA DE VAGAS

1. Ficam cientes os candidatos que foram publicadas Portarias de Nomeação dos primeiros
candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado - EDITAL PMI/CERSP/PSS nº 02/2020.
2. A escolha das vagas onde os candidatos nomeados trabalharão será realizada no dia 8 de
fevereiro de 2021, na sede da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte - SEDUCE,
conforme anexo I deste Edital.
3. A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte afixará no mural de sua sede a
relação das vagas existentes, o que deverá ocorrer antes do início da escolha das vagas
disponibilizadas.
3. A escolha de vagas onde os candidatos nomeados trabalharão deverá ser efetuada pelo(a)
próprio(a) candidato(a), ou realizada por terceiro munido de procuração com firma reconhecida em
cartório.
4. A chamada dos(as) candidatos(as) aprovados(as) será efetuada observando-se a ordem de
classificação, mediante a existência de vaga, observando-se a lei municipal 5.090/2019 e as regras
contidas no EDITAL PMI/CERSP/PSS nº 02/2020.
6. O(A) candidato(a) que não se apresentar no dia e horário determinados para a escolha das
vagas disponibilizadas perde a prioridade na escolha de seu local de trabalho, sendo mantido o
prazo legal para apresentação da documentação necessária para contratação. Decorrido prazo para
apresentação da documentação será chamado o candidato seguinte, de acordo com a ordem de
classificação.

Imbituba, 4 de fevereiro de 2021.

Comissão Especial de Recrutamento e Seleção de Pessoal - CERSP

COMISSÃO ESPECIAL DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE PESSOAL – CERSP
EDITAL DE ESCOLHA DE VAGAS PARA O CARGO DE MONITOR DE ÔNIBUS - SEDUCE

ANEXO 1

Local da chamada: Sede da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte.

Horário: 08H30MIN.

Nº DE VAGAS PONTO DE PARTIDA ROTA HORÁRIO DE
PARTIDA

01 Atacado Líder (Vila Nova) EBM. Basileu José da Silva/EM. Etelvina de Souza
Pereira

06:45

01 Bairro São Tomaz (ponto de
ônibus)

EBM. Pe. Dr. Itamar Luiz da costa (Guaiúba)/ EM.
Ugero Pittigliani

06:45

01 Nova Brasília (pracinha de
Nova Brasília)

EM. Belarminda de Souza Pires 06:45

01 Manuchar (Village) EM. José Vanderlei Mayer 06:45

01 Sambaqui (em frente à Igreja
Católica)

EM. Terezinha Pinho de Souza 06:45

01 Posto Alto Arroio EM. Hermínia de Souza Marques 06:45